Se entenderá que los licitadores cuentan con suficiente solvencia económica y financiera 

para la ejecución del contrato cuando hayan alcanzado un volumen anual de negocios 

referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles de CATORCE MILLONES 

(14.000.000), IVA no incluido, dado que se trata de una obra mayor, de gran complejidad 

técnica y coste económico. 

Se acreditará el cumplimiento de dicho requisito mediante la aportación de una declaración 

sobre el volumen anual de negocios. 

9.2 Solvencia técnica